C

&

6) *Nehrman, Tengvall, Bring, et specialiori sensu theorias exhibuerunt O! Rabenius, Calonius c. pl.*

7) *Theoristæ, ut Nehrman c. c. sine systematico quodam ordine jura ex nuptiis orta recensuerunt.*

& de proclamatione nuptiarum publica C. VII; nec non denique de pactis antenuptialibus C. VIII., in quibus respicitur etiam status personatum, quæ ejusmodi pactum contrahunt, licet jura, de quibus pacificantur, realia rite censeantur. Statutis itaque regulis circa ea, quæ Matrimonium ipsum antegrediantur necesse est, jam a principio Cap. IX: i incipit constitutio iurium, quæ nuptiis jam contractis competunt, quorum primum obinet jus illud personarum marito competens, quod dicitur jus 8) eiusmæ dicendæ (Målsmans rati). Hoc iure mariti in § 1:a generaliter constituto et in XI:o capite specialius exposito (Cf. XV. 1. RB) lex ad cetera conjugum iura statuenda transit. Ut vero in uno connexu tractemus totam juris personarum sphæram, adjicienda sunt ea legis statuta, quæ de patria potestate hic Tit. habet. Agunt præcipue de hac materia Cap. XIII, XIV. & XV. Si cum adlatis legum nostrarum præceptis conferre velis rationem, qua jus Romanum processerit, pauca observabimus. In I:i Institut. Justin. libri Tit. X:o, qui de Nuptiis inscribitur, nihil præceptum invenies nisi quod statum personæ i. e. iura personarum intime tangit. Requisita hæc personarum maritantium quod ad consanguinitatem, decus etc in toto hocce tit. tractantur. Quin et eo usque valet systematicus rerum ordo ut nuptiæ ipsæ tractentur utpote unus ex tribus illis modis, per quos patria potestas Tit. IX, X & XI adquiritur. Nec tractantur hoc loco alia, quæ ex Jure Romano mari foeminae competit jura, ut ex. c. dos, de qua in Institutionibus nihil antea statuitur, quam de donatione præcipitur Libri II Tit. 7 & 8: quum contra Codex Justin. in una serie L. V:i a Tit. 1 usque ad XXVIII hanc pertractat materiem.

Sed quum cetera, quæ Codex noster præscribit conjugum iura, sub classibus supra determinatis recensebimus, ordo id jubar,

8) König vertit "Ut Curator uxoris", quod justo generalius nobis videtur.

bet, ut ad jura Rerum transeamus, et quidem adquisita, quia non a natura homini competit, nempe *Jura Rerum adquisita Realia*. Ejusmodi jura Realia a matrimonio profluant.

Ium Dos (Morgongåfva, Donum Matutinale) Cap. IX § 2, & ss; quod quidem uxori competens jus, merito dicitur reale (Sak-Rätt) cum continet ipsum dominium 9) a Ictis J. Reale pinguisimum haud injuste nominatum. Si vero contra nos argumentum a § IV defunditum “ej må hustrun annan rätt till morgongåfva hafva, som i jord gifven är, än att den bruka och nyttja, så länge &c.” adhibeat, quod interdum dos non comprehendit Dominium sed merum Usufructum, hic tamen ususfructus est Servitus, quæ prædio inhæret, personalis, quamobrem jurium realium classi rite adnumeratur.